Este  documento  pode  ser  verificado  no  endereço  eletrônico  http://www.in.gov.br/autenticidade.html,  pelo
código 00202013021400002

Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2 de 24/08/2001, que  institui a  Infraestrutura de
Chaves Públicas Brasileira  -  ICP-Brasil.2

Ano V  No 30 Brasília-DF Disponibilização: quarta-feira, 13 de  fevereiro de 2013 - Publicação: quinta-feira, 14 de  fevereiro de 2013

ISSN  21751692

ATO PRESI/ASMAG No 144, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das
suas atribuições  legais e o que consta do Processo Administrativo n. 8.934/2007,  resolve:
PRORROGAR,  "ad referendum"  da Corte Especial Administrativa,  a convocação  do Juiz  Fe-
deral CARLOS EDUARDO CASTRO MARTINS,  da  12ª Vara  Federal da Seção Judiciária  de
Goiás, para, sem prejuízo da sua convocação para o Mutirão "Judiciário em Dia" da 1ª Região,
substituir o Desembargador Federal SOUZA PRUDENTE, no período de 06/02 a 07/04/2013,
por motivo de  licença médica.
Publique-se,  registre-se e cumpra-se.

Desembargador Federal MÁRIO CÉSAR RIBEIRO

ATO/PRESI/ASMAG No 146, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das
suas atribuições  legais, e considerando  o decidido nos  autos do Processo  Administrativo  n.
692/2013 - TRF1,  resolve:

NOMEAR os bacharéis  em Direito  abaixo  relacionados, para  exercerem o cargo  de Juiz  Fe-
deral Substituto, em virtude de habilitação no XIV Concurso Público para Provimento de Cargo
de  Juiz Federal  Substituto da  1ª Região,  observada  a ordem  de classificação  e a  opção
definida:

Classificação C A N D I D ATO S L O TA Ç Ã O MOTIVO DA ABERTURA DA VAGA
01º PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS Vara Única de Aparecida de Goiâ-

nia/GO
Remoção do Juiz Federal Substituto Hugo Sinvaldo Silva da Gama Filho.

02ª DANIELLI FARIAS RABELO LEITÃO RODRIGUES 1ª Vara de Feira de Santana/BA Remoção do Juiz Federal Substituto Wagner Mota Alves de Souza.

03º FRANCISCO VIEIRA NETO 11ª Vara/GO Remoção do Juiz Federal Substituto Paulo Augusto Moreira Lima.

04º ILAN PRESSER 1ª Vara/MT Remoção do Juiz Federal Substituto Marllon Sousa.

05º DIEGO PAES MOREIRA 7ª Vara/MT Remoção da Juíza Federal Substituta Rafael Vasconcelos Porto.

06º LIVIANE KELLY SOARES VASCONCELOS 3ª Vara/MA Promoção do então Juiz Federal Pablo Zuniga Dourado.

07º UMBERTO PAULINI 4ª Vara  /AM Remoção do Juiz Federal Substituto Marcelo Pires Soares.

08º MARCEL QUEIROZ LINHARES 6ª Vara/MT Remoção do então Juiz Federal Substituto Raphael Caselli de Almeida Castro

09º FLAVIO MARCONDES SOARES RODRIGUES 2ª Vara de Feira de Santana/BA Remoção do Juiz Federal Substituto Rafael  Ianner Silva.

10º ALESSANDRO RAFAEL BERTOLLO DE ALEXANDRE 4ª Vara/PI Remoção do Juiz Federal Substituto Lucas Mariano  .

11 º DIEGO LEONARDO ANDRADE DE OLIVEIRA 9ª Vara/MA Remoção do Juíz Federal Substituto Arnaldo Pereira de Andrade Segundo

12º TIAGO BORRE 2ª Vara de Vitória da Conquista/BA Em vaga criada pela Lei n. 12.011/2009.

13º VICTOR CRETELLA PASSOS SILVA Vara Única de  Itabuna/BA Remoção do Juiz Federal Substituto  Igor Matos de Araújo.

14º GABRIELA SILVA MACEDO 7ª Vara/MA Promoção do então Juiz Federal Substituto Márcio Sá de Araújo.

16º JUCELIO FLEURY NETO Vara Única de Luziânia/GO Remoção do Juiz Federal Substituto Leonardo Augusto Almeida Aguiar.

17º CAROLYNNE SOUZA DE MACEDO OLIVEIRA 2ª Vara/AC Promoção do então Juiz Federal Substituto Pedro Francisco da Silva

18º ERICO RODRIGO FREITAS PINHEIRO 1ª Vara/AM Promoção da então Juíza Federal Substituta Ana Paula Serizawa Silva Po-
d e d w o r n y.

19º RAFAEL DE SOUSA BRANQUINHO E ASSIS 3ª Vara/TO Promoção do então Juiz Federal Substituto Adelmar Aires Pimenta da Silva

20º CAIO CASTAGINE MARINHO 8ª Vara/MA Promoção do então Juiz Federal Substituto Newton Pereira Ramos Neto.

21º ALEXEY SUUSMANN PERE 1ª Vara de Montes Claros/MG Remoção da Juíza Federal Substituta Mara Lina Silva do Carmo.

23º ROBSON DE MAGALHÃES PEREIRA 10ª Vara/MA Remoção do Juiz Federal Substituto Luiz Bispo da Silva Neto.

24º JOSÉ FLÁVIO FONSECA DE OLIVEIRA 5ª Vara/PA Remoção da Juíza Federal Substituta Ana Carolina Campos Aguiar.

25º UBIRATAN CRUZ RODRIGUES 2ª Vara/TO Remoção do Juiz Federal Substituto Emmanuel Mascena de Medeiros.

26º MARCIO MUNIZ DA SILVA CARVALHO 2ª Vara/MA Promoção do então Juiz Federal Substituto George Ribeiro da Silva.

27º DIOGO SOUZA SANTA CECILIA 1ª Vara/TO Remoção da Juíza Federal Substituta Maria Cândida Carvalho Monteiro de Al-
meida.

28º RAFAEL LIMA DA COSTA 1ª Vara  /PA Promoção do então Juiz Federal Substituto Arthur Pinheiro Chaves.

29º DANILA GONÇALVES DE ALMEIDA Vara Única de Rondonópolis/MT Remoção da Juíza Federal Substituta Tânia Zucchi de Moraes.

30º EMANUEL JOSE MATIAS GUERRA 8ª Vara/PA Remoção da Juíza Federal Substituta Priscilla Pinto de Azevedo.

31º WALTER HENRIQUE VILELA SANTOS 4ª Vara/PA Remoção do Juiz Federal Substituto Bruno Teixeira de Castro.

32º FLAVIO FRAGA E SILVA 2ª Vara/RO Remoção do Juiz Federal Substituto Wagmar Roberto Silva.

33º PAULO MAXIMO DE CASTRO CABACINHA 10ª Vara/PA Remoção da Juíza Federal Substituta Marcelo Honorato.

Este  documento  pode  ser  verificado  no  endereço  eletrônico  http://www.in.gov.br/autenticidade.html,  pelo
código 00202013021400003

Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2 de 24/08/2001, que  institui a  Infraestrutura de
Chaves Públicas Brasileira  -  ICP-Brasil.3

Ano V  No 30 Brasília-DF Disponibilização: quarta-feira, 13 de  fevereiro de 2013 - Publicação: quinta-feira, 14 de  fevereiro de 2013

ISSN  21751692

34º LEONARDO TAVARES SARAIVA Vara Única de Parnaíba/PI Remoção do Juiz Federal Substituto Adrian Soares Amorim de Freitas.
35º HERLEY DA LUZ BRASIL 4ª Vara/AC Remoção do Juiz Federal Substituto Geuso de Almeida França.
37º MAURO CESAR GARCIA PATINI 1ª Vara de Cáceres/MT Promoção do então Juiz Federal Substituto Raphael Cazelli de Almeida Car-

valho
38º FREDERICO BOTELHO DE BARROS VIANA 3ª Vara/PA Remoção do Juiz Federal Substituto Rafael Araújo Torres.
39º CLECIO ALVES DE ARAUJO Vara Única de Picos/PI Remoção do Juiz Federal Substituto Rafael Leite Paulo
40º LILIAN MARA DE SOUZA FERREIRA 7ª Vara/AM Em vaga criada pela Lei n. 12.011/2009.
41º DIANA MARIA WANDERLEI DA SILVA 2ª Vara de  Imperatriz/MA Em vaga criada pela Lei n. 12.011/2009.
42º WALISSON GONÇALVES CUNHA 1ª Vara de  Imperatriz/MA Remoção do Juiz Federal Substituto Jorge Ferraz de Oliveira Junior.
43º EDUARDO SANTOS DA ROCHA PENTEADO 1ª Vara de Ji-Paraná/RO Em vaga criada pela Lei n. 10772/2003
44º FELIPE BOUZADA FLORES VIANA Vara Única de Guanambi/BA Remoção do Juiz Federal Substituto Sávio

Soares Klein.
45º HEITOR MOURA GOMES 2ª Vara de Marabá/PA Em vaga criada pela Lei n. 12.011/2009.
46º OMAR BELLOTTI FERREIRA Vara Única de Castanhal/PA Remoção da Juíza Federal Substituta Priscilla Pinto Azevedo.
47º RAFAEL TADEU ROCHA DA SILVA Vara Única de Araguaína/TO Remoção do Juiz Federal Substituto Wilson Medeiros Pereira.
48º GILBERTO PIMENTEL DE MENDONÇA GOMES JU-

NIOR
1ª Vara/RR Remoção do Juiz Federal Substituto Marcos Vinicius Lipienski.

49ª LUZIA FARIAS DA SILVA 3ª Vara/RR Remoção da Juíza Federal Substituta Mara Elisa de Andrade.
50º RICARDO BECKERATH DA SILVA LEITÃO 1ª Vara de Marabá/PA Remoção do então Juiz Federal Substituto Francisco Alexandre Alexandre Ri-

beiro.
51º BRUNO ANDERSON SANTOS DA SILVA 2ª Vara/RR Remoção da Juíza Federal Substituta Ana Paula Martini Tremarin Wedy.
52º RODRIGO PARENTE PAIVA BENTEMULLER 1ª Vara/AP Remoção do Juiz Federal Substituto Mauro Henrique Vieira.
53º TOGO PAULO PENNA RICCI 2ª Vara/AP Remoção do Juiz Federal Substituto Felipe Andrade Gouvêa.

Publique-se,  registre-se e cumpra-se.
Desembargador Federal MÁRIO CÉSAR RIBEIRO

ATO/PRESI/ASMAG No 147, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das
suas atribuições,  resolve:

CONVOCAR, ad referedum da Corte Especial Administrativa, a Juíza Federal HIND GHASSAN
KAYATH, da  2ª Vara da  Seção Judiciária  do Pará, para,  com prejuízo de  suas funções,
substituir o Desembargador Federal CARLOS MOREIRA, no período de 13/2 a 22/3/2013, por
motivo de  férias.

Publique-se,  registre-se e cumpra-se.

Desembargador Federal MÁRIO CÉSAR RIBEIRO

ATO/PRESI/ASMAG No 148, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das
suas atribuições  legais e o que consta do Processo Administrativo n. 8.934/2007,  resolve:

PRORROGAR,  "ad referendum"  da Corte Especial Administrativa,  a convocação  do Juiz  Fe-
deral  CLODOMIR SEBASTIÃO REIS, da  3ª  Vara  Federal  da  Seção Judiciária  do Maranhão,
para substituir o Desembargador Federal LEOMAR AMORIM, no período de 17/2 a 1º/6/2013,
por motivo de  licença médica.

Publique-se,  registre-se e cumpra-se.

Desembargador Federal MÁRIO CÉSAR RIBEIRO

COORDENADORIA DE REGISTROS E  INFORMAÇÕES PROCESSUAIS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO E REDISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICAS EXTRAORDINÁRIAS EM 17/01/2013

Presidente DESEMBARGADOR FEDERAL MARIO CESAR RIBEIRO
Às 14:37 horas, no Gabinete da  Presidência, foram distribuídos e redistribuídos,  através  de
Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, os seguintes  feitos  :

AI 0002597-20.2013.4.01.0000  / MT
PROC. ORIGEM: 6188720134013600
A G RT E : CARLOS SELHORST BARBOSA
A D V: MT00012066 FERNANDA VAUCHER DE OLIVEIRA KLEIM
A D V: MT00014490 JOAO RICARDO VAUCHER DE OLIVEIRA
AGRDO: UNIVERSIDADE DE CUIABA - UNIC
DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA EM 17/01/2013
RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL SOUZA PRUDENTE - QUINTA TURMA

AI 0002619-78.2013.4.01.0000  / DF
PROC. ORIGEM: 7644920134013400
A G RT E : INSTITUTO MAUA DE PESQUISA E EDUCACAO LTDA
A D V: DF00025464 ROSIMARY HENRIQUE COSTA E SILVA
AGRDO: UNIAO FEDERAL
PROCURADOR: DF00006721 ANA LUISA FIGUEIREDO DE CARVALHO
DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA EM 17/01/2013
RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL JIRAIR ARAM MEGUERIAN - SEXTA TURMA